“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroncas batallas de Junin
y Ayacucho”
ACTA N°03-2024-CS2406A00801: APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION
DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°80-2024-ESSALUD-RPA-1

En La Victoria, a los 04 dias del mes de noviembre del afio 2024, a las 09:00 horas, en las instalaciones de la
Oficina de Abastecimientos y Control Patrimonial de la Red Prestacional Aimenara, sito en Av. Grau N°800, sexto
piso B, distrito de La Victoria, se reunieron los integrantes del comité seleccion, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacién de la Adjudicacion Simplificada N°80-2024-ESSALUD-RPA-1, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION POR REPOSICION DE EQUIPO MEDICO: ECOGRAFO DE USO GENERAL,
PARA EL SERVICIO DE ECOGRAFIA DEL POLICLINICO DE CHOSICA DE LA RED PRESTACIONAL
ALMENARA DEL SEGURO SOCIAL DE SALUD (ESSALUD) EN EL MARCO DE LA IOARR CON cODIGO
UNICO DE INVERSIONES N° 2656727.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los
siguientes miembros: '

. BERENISSE PAMELA CELI Titular X ._. | Organo Encargado de las
Presidente | s prAN Suplente Dependencia: | o nirataciones
Primer NATHALY MIRIA Titular X_| bependencia: Organo Encargado de las
Miembro | OLASCOAGA GARCIA Suplente P " | Contrataciones :
Segundo | ENRIQUE FELIX CONDOR Titular s )
Miembro | CASACHAGUA Suplente | _X_| Dependendia: | Area Usuaria
Antecedentes: '

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se
registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Praveedor TECNOLOGIA INDUSTRIAL Y NACIONAL -
1 B 20110133001 23/16/2024  Vilido 23/10/2024 20110133081 (DG
con RUC S.A. ¥
Proveedor ” e g W
2 omRuc 20111876007 CONSULTORA Y EQUIPADORA MEDICA S.A. 23/10/2024  Vilido 23/10/2024 20111876097 {3G»
Proveedor i
3 L Ruc 20263368992 CYMED HMEDICAL SAC 22/10/2024  Vilido 22/10/2024 20263368592
Proveedor . 21 pog %
4 ommuc 20415716734 ENRAF MEDICA ELR.L. 22/10/20264  vilido 22/10/2024 20415716754 L5 [}
Proveedor INTERNATIONAL DIAGNOSTIC IMAGING ™ e £
5 20509997340 23/106/2024  Vilido 23/10/2024 20509997340 (e ()
con RUC SAC
Proveedor -
6 onmuc 20529457554 CORPORACION DACMAR S.A.C. 22/16/2024  Vilido 22/10/2024 20520457554 <> Y
Proveedor y
7 onruc 29551306128 DIAGNOSTICO MEDICO S.A.C. 22/16/2024  Vilido 22/10/2024 20551306128 (o[}
Proveedor . B
8 onmuc 20800756011 SIEMENS HEALTHCARE S.A.C 23/10/2024  Vilido 23/10/2024 20600756011 (3> |}
Proveedor MEDICALAB SOCIEDAD ANONEMA . n
9 20601105994 ati ! @D
oo CEREADA 25/10/2024  vilido . 25/10/2024 20601105594 (o 0
Proveedor T
10 muc 20601801065 CIAMEDICAL PERU S.A.C. 23/10/2024  Vilido 23/10/2024 20601901065 iG> [}

Proveedor INDUSTRIA TECNOMEDIC SOCIEDAD
i1 20602609104 ANONIMA CERRADA - INDUSTRIA 25/10/2024 Valido 25/10/2024 20602609104 (i} ©r m
'

con RUC
TECNOMEDIC §.A.C.
Proveedor e
12 ue 20603346344 SAINT INDUSTRY ELR.L. 28/10/2024  vilide 28/10/2024 20603346344 {4 [
Proveedor . r\,
3 Uc 20603460554 CF DISMED S.A.C. 28/10/2024  vilido 28/10/2024 20603460554 (e[
Proveedor . I §
14 Ruc 20604389268 CENTRUS ELR.L, 22/10/2024  valido 22/10/2024 20604380268 L[]
Proveedor
15 iue 20604404201 LARA MEDICAL SOLUTIONS S.A.C. 22/10/2024  Vilido 22/10/2024 20604404201 (e[}
Proveedor HEALTHCARE TECHNOLOGY MANAGEMENT
16 060 4 ali ol
conmuc 20006042044 o L e 28/10/2024  Vilide 28/10/2024 2Q606042044 (1< [
Proveedor BARUCH MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA
17 20606152176 ali G|
o RUE CERRADA L BARUCH WERTEAL S A0, 22/10/2024  Vilido 22/10/2024 20606152176 (D e+
Proveedor : -
8 e 20606823076 EROSMEDICS.ALC. 20/10/2024  valide 29/10/2024 20606823976 (1< [)
Proveedor INTELLIGENCE TECHNOLOGY COMPANY
15 0608966405 ¢ 5li B
conie 2 86903 . . o THTELL TCENCE TECH S.AC, 23/10/2024  Valido 23/10/2024 20608966405 (D[]
Proveedor ™ I
20 ue 20610232826 CORPORACION G.C. DEL PERU S.A.C. 23/10/2024  valido 23/10/2024 20610232826 (D [)
' 1
N i)
L . S\ .
i Av. Grau 800 - La Victoria pub‘ﬁ@% , =5 “"”’”:, -
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin

Proveedor
21 206118239025
con RUC

Proveedor
22 20612214949
<on RUC

Proveedor
23 20612441431
con RUC

y Ayacucho”

iy

GENERAL SERVICES NOVA TECH 5.A.C. 24/10/2024 Vvalido 24/10/2024
ME 'ONICPERU SOCI! D ANONIMA

D15 v EoA 23/16/2024 Valido 23/10/2024
CERRADA
LEBENS MEDICAL S.A.C, 23/106/2024 Valido 23/10/2024

 Fhwtenn
e

20611823025 (o)
20612214949

ool
oon

20612491431

Asimismo, en el dia y horario sefialado en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se
presentaron las siguientes ofertas a través del SEACE:

DIAGNOSTICO MEDICO

1 20551306128
S.A.C,

2 20263368992
3 20415716754
4 20604389268

CYMED MEDICAL SAC
ENRAF MEDICA £1.R.L.
CENTRUS E.LR.L.

MEDISONICPERU

5 20612214940
CERRADA

SOCIEDAD ANONIMA

INGENIERIA Y
EQUIPAMIENTO

6 20611823925

TECNOLOGICO S.A.C. Y
GENERAL SERVICES NOVA
TECH 5.A.C.

HEALTHCARE
TECHNCOLOGY
MANAGEMENT
SOLUCIONES 5.A.C.

7 20606042044

8 20606823976

De las Bases:

EROSMEDIC S.A.C.

30/10/2024

30/10/2024
30/10/2024
30/10/2024

30/10/2024

30/10/2024

30/10/2024

30/10/2024

17:27:19 20551306128 30/10/2024 17:29:46
18:02:54 20263368992 30/10/2024 18:03:21
23:39:13 20415716754 30/10/2024 23:39:25
21:44:36 20604389268 30/10/2024 21:45:27
19:28:21 20612214949 30/10/2024 19:40:35
23:12:34 20611823925 30/10/2024 23:54:32
23:49:29 20606042044 30/10/2024 23:50:01
22:28:48 20606823976 30/10/2024 22:4%:40

1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS
El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta
las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el

archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta d

las bases.

Enviado

Enviado
Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

v

Valido w i
valida @ L
Valido i i
valido >

'

Valido ©r g
Valide @E
Valide &

'

valido L

e acuerdo a lo requerido en

El participante debe verificar antes de su envié, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible.

Con fecha 04 de noviembre del 2024, el comité de seleccién procedio a la apertura electronica de las ofertas, el
comité de seleccion, verifico la presentacién de los documentos requeridos en la seccidn especifica de las bases
de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si la oferta responde a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones generales de las Especificaciones Técnicas, detallados
en la seccion especifica de las bases, segin Cuadro N°01: “Admisibilidad de las ofertas”, que forma parte de la
presente Acta, respecto a la Admisibilidad de Ofertas se indica lo siguiente:

ADMITIDO / NO
POSTOR ITEMS OBSERVACION ARG -

g'ﬁ%NOST'CO MEDICO : Cumple ADMITIDO
CENTRUSE.IRL, 1 Cumple ADMITIDO
HEALTHCARE

TECHNOLOGY

MANAGEMENT 1 Cumple ADMITIDO
SOLUCIONES S.A.C.
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin

y Ayacucho”

CYMED MEDICAL SAC

No se evidencia el cumplimiento de lo requerido en el
literal “C04" de la ficha técnica IETSI, con documento
téchico del fabricante (...UPS: Autonomia de Bateria
minimo de 10 minutos a carga maxima...), conforme con
lo solicitado en el primer y segundo parrafo, del inéiso d),
numeral 6.2 del capitulo Il de las Bases Integradas
“Especificaciones Técnicas’.

No presenta Registro Sanitario del literal C05 de la ficha
técnica IETSI (frasco de gel conductor acUstico de 250 ml)
conforme con lo solicitado en el primer y segundo parrafo,
det inciso a), numeral 6.2 del capitulo Il de las Bases
Integradas "Especificaciones Técnicas”.

No Admitido

ENRAF MEDICA E.[R L.

No se evidencia el cumplimiento de lo requerido en el
literal "A24" de la ficha técnica IETSI, con documento
técnico del fabricante (...imagenes trapezoidales...),
conforme con lo solicitado en el primer y segundo parrafo,
del inciso d), numeral 6.2 del capitulo |l de las Bases
Integradas “Especificaciones Técnicas”. El postor oferta
imagenes en tiempo real.

No se evidencia el cumplimiento de lo requerido en el
literal "CO4" de la ficha técnica IETSI, con documento
técnico del fabricante (...UPS: voltaje de entrada 220 v +
10% o mayor, capacidad de potencia en salida 25% o
més...), conforme con lo solicitado en el primer y segundo
parrafo, del inciso d), numeral 6.2 del capitulo Il de las
Bases Integradas “Especificaciones Técnicas’.

No se evidencia el cumplimiento de lo requerido en el
literal "C04" de la ficha técnica IETSI, ya que el sustento
técnico del literal C04 es ilegible. (...UPS: Autonomia de
Bateria minimo de 10 minutos a carga maxima...),
conforme con lo solicitado en el primer y segundo parrafo,
del inciso d), numeral 6.2 del capitulo Ill de las Bases
Integradas “Especificaciones Técnicas’.

El postor no cumple con detallar el tiempo de entrega del
bien, la instalacion y puesta en marcha, en el Anexo 04
‘Plazo de Entrega’, de conformidad con lo solicitado en
las Bases.

No Admitido

MEDISONICPERU SAC

El postor no cumple con detallar el tiempo de entrega del
bien, la instalacion y puesta en marcha, en el Anexo 04
‘Plazo de Entrega’, de conformidad con lo solicitado en
las Bases.

No Admitido

INGENIERIA'Y
EQUIPAMIENTO
TECNOLOGICO SA.C.
Y GENERAL SERVICES
NOVA TECH S.A.C.

No se evidencia el cumplimiento de lo requerido en el
literal “E01" de la ficha técnica IETSI, con documento
técnico del fabricante (...Interruptor de Pedal...),
conforme con lo solicitado en el primer y segundo parrafo,
del inciso d), numeral 6.2 del capitulo Il de las Bases
Integradas “Especificaciones Técnicas’.

Sustento de Especificaciones Técnicas: Requerimientos
técnicos minimos de los literales: A1, A02 ...Hasta EQ1.

No se evidencia el cumplimiento de lo requerido en el
literal “CO4" de la ficha técnica IETSI, ya que el sustento
técnico del literal C04 es ilegible. (...UPS: Autonomia de
Bateria minimo de 10 minutos a carga maxima...),
conforme con lo solicitado en el primer y segundo parrafo,
del inciso d), numeral 6.2 del capitulo Ill de las Bases
Integradas “Especificaciones Técnicas’.

No Admitido
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin
y Ayacucho”

e El postor presenta una incongruencia en el modelo de
UPS. En la hoja de presentacion del producto oferta UPS
modelo HT11025 y en los documentos técnicos (folio 95)
sefala el modelo de UPS HT11015.

e El proveedor no cumple con detallar la Prestacion
EROSMEDIC SAC. 1 Accesor!a en el Ane.xc.) 06 "Precio de la Oferta’, de No Admitido
conformidad con lo solicitado en las Bases Integradas.

Una vez determinada la admisibilidad de las propuestas, se procedio con la evaluacion que se detalla
en el Cuadro N° 02: “Evaluacién de ofertas”, que forma parte de la presente Acta.

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determino si las ofertas, segun el orden de
prelacion, cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases, el cual se detalla en el
Cuadro N°03: “Calificacién de Ofertas”, que forma parte de la presente acta.

Con fecha 06 de noviembre del 2024, los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan
por aprobados los resultados, de acuerdo con el andlisis efectuado, el cual se detalla en el cuadro
que forman parte de la presente acta otorgando la Buena Pro de conformidad al detalle:

Ne DESCRIPCION P°St°éianzagfg dela |  Monto Ofertado (s))

ADQUISICION POR REPOSICION DE EQUIPO MEDICO:
ECOGRAFO DE USO GENERAL, PARA EL SERVICIO DE
1 ECOGRAF|A DEL POLICLINICO DE CHOSICA DE LA RED DIAGNOSTICO S/ 129.900.00

PRESTACIONAL ALMENARA DEL SEGURO SOCIAL DE MEDICO S.A.C. I
SALUD (ESSALUD) EN EL MARCO DE LA IOARR CON
CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2656727.

A razon de ello, el comité de seleccion procede a otorgar la Buena Pro, con los resultados obtenidos.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, el
presente procedio a suscribirla en sefial de conformidad; se levanté la reunién siendo las 17:30 horas
del 06 de noviembre del 2024. ' )

NI

OLASCOAGA GARCIA ENRI ELIX CO OR
Miembro Titular SACHAGUA
Segundo Miembro Suplente

BERENISSE PAMELAICELI FARFAN  NATHALY
Presidente Titular Pri

i Av. Grau 800 - La Victoria
www.essalud.gob.pe | Lima 11 - Per(
i Tel.: 324-2983 // 513-6830
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CUADRO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 80 - 2024 - ESSALUD - RPA - 1 (2406A00801)

CONTRATACION DE BIENES:
ADQUISICION POR REPOSICION DE EQUIPO MEDICO: ECOGRAFO DE USO GENERAL, PARA EL SERVICIO DE ECOGRAFIA DEL POLICLINICO DE CHOSICA DE LA RED PRESTACIONAL ALMENARA DEL SEGURO SOCIAL DE SALUD (ESSALUD) EN EL MARCO DE LA IOARR CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°
2656727

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

POSTORN° 1 POSTOR N° 2 POSTORN"’3 POSTORN" 4 POSTORN° 5 POSTORN° 6 POSTORN°7 POSTORN° 8
INGENIERIA Y HEALTH £
N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA DIAGNOSTICO MEDICO EQUIFAMIENTO TECHNOLOGY
CYMED MEDICALSAC | ENRAF MEDICAE.LR.L. CENTRUS E.LR.L. MEDISONICPERU SAC | TECNOLOGICO S.A.C. Y EROSMEDICS.A.C.
S.A.C. MANAGEMENT
GENERAL SERVICES SOLUCIONES S.A.C
NOVATECHS.A.C. G
a) |Declaracion jurada de datos del postor (anexo N° 01) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) En caso de persona natural, copia de documento nacional de identidad o documento analogo, o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE P CUMPLE CUMPLE
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, dl apoderado o mandatario,
segn corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes de
consorcio que suscriba la promesa de consorcio segin corresponda.

c) | Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumblimienm de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1

d) N o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N°3)

Documentacion Adicional que el postor debe presentar, los cuales deben ser acreditados con copia
simple:

 Copia del Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente. Conforme con lo
dispuesto en el inciso a), del numeral 6.2 del capitulo Il de la presentre seccién.

«Certificado de buenas Précticas de Manufactura (BPM) Vigente. Conforme con lo dispuesto en el
inciso b), del numeral 6.2 del capitulo Ill de la presente seccion.

el Copia Simple de Certificado de Seguridad Electrica. Conforme con lo dispuesto en el inciso a), del CUMFLE IND CUMPLE NO CUMPLE CUMFLE CUMPLE NOGUMPLE CUMPLE CUMELE
numeral 6.2 del capitulo Il de la presente seccion.

* Hoja de presentacion del producto (Apendice G), Informacion Técnica del fabricante (folletos,

catdlogos, manuales, hojas técnicas, brochure, carta) del equipo principal, componentes y/o

accesorios para sustentar que los bienes ofertados cumplen con los requerimientos solicitados por’ .
ESSALUD. Conforme con lo dispuesto primer y segundo parrafo, del inciso d), numeral 6.2 del

capitulo Il de la presente seccion.

f) | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, . . R

) el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno R . . . . GUNPLE

€ de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. @nexo
N2 5).

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N°6).

h) . X CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
El precio total.de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos {2) decimales. ’ 5 . . . -
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

ESTADO ADMITITA Y/O NO ADMITIDA ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO




CUADRO N° 2
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 80 - 2024 - ESSALUD - RPA - 1 (2406A00801)
CONTRATACION DE BIENES:
ADQUISICION POR REPOSICION DE EQUIPO MEDICO: ECOGRAFO DE USO GENERAL, PARA EL SERVICIO DE ECOGRAFIA DEL POLICLINICO DE CHOSICA DE LA RED PRESTACIONAL ALMENARA
DEL SEGURO SOCIAL DE SALUD (ESSALUD) EN EL MARCO DE LA IOARR CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2656727
EVALUACION DE OFERTAS
1. ADMISION 2. EVALUACION
CUMPLE CON LA 4. ERECIO
PRESENTACION | RESULTADO DE
UNIDAD DE DE LA ADMISION PUNTAJE | ORDEN DE
N° DESCRIPCION CANTIDAD POSTOR
MEDIDA DOCUMENTOS PUNTAJE — PUNTAIE | BONIFICACION| TOTAL | PRELACION
' MAXIMO OBTENIDO (5%) MYPE
SI/NO ADMITIDA / NO
ADMITIDA
CONTRATACION' OF BIENES: 1 IRSRISTICD Sl ADMITIDA 100 S/ 129,900.00 | 100.00 5.00 105.00 1
ADQUI’S|C|ON POR MEDICO S.A.C. ’ ° N ° °
REPOSICION DE EQUIPO
MEDICO: ECOGRAFO DE USO
GENERAL, PARA EL SERVICIO
DE ECOGRAFIA DEL
1 | POLICLINICO DE CHOSICA DE UND 2 CENTRUS E.I.R.L. Si ADMITIDA 100 S/ 185,250.00 70.12 3.51 73.63 3
LA RED PRESTACIONAL
ALMENARA DEL SEGURO
SOCIAL DE SALUD (ESSALUD)
EN EL MARCO DE LA IOARR HEALTHCARE
: ’ TECHNOLOGY
CON CODIGO UNICO DE 3 sI ADMITIDA 100 |sS/ 139,000.00| 93.45 4.67 98.13 2
INVERSIONES N° 2656727 MANAGEMENT : :
SOLUCIONES S.A.C.




CUADRO N° 3

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 80 - 2024 - ESSALUD - RPA - 1 (2406A00801)

CONTRATACION DE BIENES:
ADQUISICION POR REPOSICION DE EQUIPO MEDICO: ECOGRAFO DE USO GENERAL, PARA EL SERVICIO DE ECOGRAFIA DEL POLICLINICO DE CHOSICA DE
LA RED PRESTACIONAL ALMENARA DEL SEGURO SOCIAL DE SALUD (ESSALUD) EN EL MARCO DE LA I0ARR CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°
2656727

P3

CALIFICACION

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

DIAGNOSTICO MEDICO
S.A.C.

HEALTHCARE
TECHNOLOGY
MANAGEMENT

SOLUCIONES S.A.C.

CENTRUS E.I.R.L.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 147,000.00 (Ciento Cuarenta y Siete Mil con 00/100 Soles), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios i alafechadelap ién de ofertas que se computardn
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N 1 tener la condicién de micro Y pequefia empresa, se acredita una experiencia de $/ 36,700.00
(Treinta y Seis Mil Setecientos con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la ¢ idad o emision del p de pago, segiin

ponda. En el caso de ios, todos los i deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes: ELECTROCARDIOGRAFO EN GENERAL, DESFIBRILADOR CON MONITOR Y PALETAS EXTERNAS,
MONITOR DE FUNCIONES VITALES EN GENERAL, MAQUINA DE ANESTESIA EN GENERAL, FAJA ERGOMETRICA CON MONITOR,
VENTILADOR VOLUMETRICO EN GENERAL Y/O ECOGRAFOS EN GENERAL, ECOGRAFO PORTATIL Y/O ECOCARDIOGRAFOS EN
GENERAL.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respecti idad o
de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya lacion se acredite d. 1y fehaci con voucher de depdsito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo

de pago di aun maximo de veinte (20) contrataciones.
P g

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acredmr una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha
contratacion; de lo contrario, se asumira que los p ind di en cuyo caso solo se considerara, para la

evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Ne 8 referido a la Expenencla del Postor en la Especialidad.

En el caso de ini solo se idera como iencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha

de p ion de ofertas, debiendo adj copia de las conformidades correspondi a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados,

En los casos que se acredite experiencia adquirida en io, debe la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehaci elp je de las obligaciones que se asumi6 en el contrato p do; de lo 0, no se computard la ex P
de dicho contrato.

cuando se p derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se ceiiira al método descrito
en la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las Cont i del Estado”, debiend irse que el je de las obli
equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el

porcentaje de participacion se ird que las obligaci se ej en partes iguales.

Si el titular de la iencia no es el postor, i si dicha experienci P a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida

por eIt g moaa B pafiar Ia d " § pondi

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como ia de una izacié ietaria, debe presentar adicionalmente el Anexo
N°9,

Cuando en los contratos, rdenes de compra o comprobantes de pago el monto se presado en moneda jera, debe indicarse el

tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP pondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emisién de la
orden de compra o de lacion del de pago, segiin da.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo No 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
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